A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a ser firmada entre o Município de Capanema, através 

da Secretaria de Administração e o(s) vencedor(es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir de 

sua assinatura. 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 406.498,63 (Quatrocentos e Seis 

Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta e Três Centavos), conforme o orçamento estimativo 

disposto no Termo de Referência. 

DOTAÇÕES 

Exercíci

o da 

despesa 

Conta da 

despesa 

Funcional programática Fonte de 

recurso 

Natureza da 

despesa 

Grupo da fonte

[...]

ABERTO E FECHADO COM TAMPA; VOLUME 

DE ASPIRAÇÃO - MÁXIMO 30UL EM MODO 

1,00 UN 23.000,00 23.000,00 

CBC, E MÁXIMO 55UL PARA MODO DIFF; 

DETERMINAÇÃO DOS ÍNDICES 

HEMATIMÉTRICOS (VCM, HCM E CHCM); 

DETERMINAÇÃO DO NÚMERO DE 

PLAQUETAS COM LINEARIDADE SUPERIOR 

A 1.490.000/?L (UM MILHÃO E 

QUATROCENTOS E NOVENTA MIL POR 

MICROLITRO), SEM NECESSIDADE DE 

DILUIÇÃO DA AMOSTRA E 

REPRODUTIBILIDADE DE RESULTADOS; 

OPERAR DE MODO MANUAL; 

DETERMINAÇÃO DOS ÍNDICES 

HEMATIMÉTRICOS (VCM, HCM E CHCM); 

INTERFACES: RS 232 (PROCESSADOR); 

PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO: IMPEDÂNCIA,

[...]

200,00 BAND 37,99 7.598,00 

89 TUBO PARA REALIZAÇÃO DE 

SEDIMENTOSCOPIA DE URINA 

20.000

,00 

UN 3,95 79.000,00 

90 TUBO PP 12x75 mm - 5ml PARA BIOQUÍMICA, 

PACOTE COM 1000 UNIDADES 

100,00 PCT 46,05 4.605,00 

Valor Total Estimado: R$ 406.498,63 (Quatrocentos e Seis Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito 

Reais e Sessenta e Três Centavos), 

6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os materiais solicitados em até 05 (cinco) dias 

úteis após a solicitação formal do Departamento de Compras do Município de Capanema, a qual somente